[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
25.08.2022

СЭД-260-01-06-1455
О внесении изменений в Распределение субвенций бюджета Пермского края на организацию отдыха детей и их оздоровления в 2022 году, утвержденное постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 28.04.2022 № СЭД-260-01-06-717
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации», законами Пермского края от 02.04.2010 № 607-ПК «О передаче органам местного самоуправления отдельных государственных полномочий по организации и обеспечению отдыха детей и их оздоровления», от 05.02.2016 № 602-ПК «Об организации и обеспечении отдыха детей и их оздоровления в Пермском крае», постановлениями Правительства Пермского края от 31.03.2016 № 169-п «Об утверждении порядков по реализации государственных полномочий в сфере обеспечения отдыха детей и их оздоровления в Пермском крае», от 07.03.2019 № 143-п «Об обеспечении отдыха и оздоровления детей в Пермском крае», от 25.11.2020 № 902-п «Об утверждении Порядка предоставления родителям компенсации части расходов на оплату стоимости самостоятельно приобретённой путёвки в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей, детские оздоровительные лагеря санаторного типа, расположенные на территории Российской Федерации, детские специализированные (профильные) лагеря, расположенные на территории Пермского края», от 14.10.2021 № 783-п «Об утверждении Порядка расчета величины среднемесячного дохода семьи для определения размера государственной поддержки на приобретение путевки в организации отдыха детей и их оздоровления», от 14.10.2021 № 784-п «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субвенций органам местного самоуправления на выполнение отдельных государственных полномочий по организации отдыха детей и их оздоровления» администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Распределение субвенций бюджета Пермского края на организацию отдыха детей и их оздоровления в 2022 году, утвержденное постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 28.04.2022 № СЭД-260-01-06-717 «Об утверждении распределения средств бюджета Кудымкарского муниципального округа Пермского края и средств, полученных из бюджета Пермского края в виде субвенции, на организацию отдыха детей и их оздоровления» (в ред. от 22.06.2022 № СЭД- 260-01-06-1069, от 22.07.2022 № СЭД-260-01-06-1250), изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край».

И.п. главы муниципального округа –

главы администрации Кудымкарского

муниципального округа Пермского края

                      С.А. Коновалова
Приложение
к постановлению администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края

от 25.08.2022 № СЭД-260-01-06-1455
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субвенций бюджета Пермского края на организацию отдыха детей и их оздоровления в 2022 году
	№
	Наименование мероприятия
	Объем субвенций, руб.

	1
	Распределение субвенций бюджета Пермского края на питание детей в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха детей и их оздоровления в каникулярное время (таблица 2.1.)
	2 769 790,80

	2
	Предоставление компенсации родителю, самостоятельно внесшему плату за путевку в детском оздоровительном лагере санаторного типа, проживающих в малоимущих семьях, - 80% от фактической стоимости путевки либо от фактически понесенных родителем расходов на приобретение указанной путевки (в случае если родитель оплатил неполную стоимость путевки), но не более 80% от расчетной стоимости путевки 30 499,44
	24 399,55

	3
	Распределение субвенций бюджета Пермского края на приобретение путёвок в МАУ «Кувинский загородный лагерь» (таблица 2.2.)
	2 316 176,64

	4
	Распределение на выдачу сертификата на отдых детей и их оздоровление, дающего право на частичную оплату путевки в организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Пермского края и оказывающих услуги по организации отдыха детей и их оздоровления с использованием сертификата на отдых детей и их оздоровление  (таблица 2.3.)
	421 930,55

	5
	Организация проезда детей к месту отдыха и их оздоровления и обратно (таблица 2.4)
	38 770,79

	6
	Администрирование (3 %) финансовых средств, переданные на выполнение государственных полномочий
	167 131,67

	Итого:
	5 738 200,00

Таблица 2.1.

Распределение субвенций бюджета Пермского края на питание детей в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха детей и их оздоровления в каникулярное время

	№
	Наименование образовательной организации
	Количество оздоровленных (чел.)
	Расчетная стоимость одного дня, руб.
	Количество дней питания
	Расчетная стоимость пребывания в смену, руб.
	 Сумма бюджета Пермского края, руб.

	Всего
	из них СОП

	1
	МАОУ «Самковская СОШ»
	47
	0
	177,04
	15
	2 655,60
	124 813,20

	2
	МАОУ «Пешнигортская СОШ»
	80
	1
	177,04
	15
	2 655,60
	212 448,00

	3
	МАОУ «Сервинская ООШ»
	80
	2
	177,04
	15
	2 655,60
	212 448,00

	4
	МАОУ «Верх-Иньвенская СОШ»
	95
	1
	177,04
	15
	2 655,60
	252 282,00

	Филиал МАОУ «Верх-Иньвенская СОШ» «Деминская ООШ»
	18
	0
	177,04
	15
	2 655,60
	47 800,80

	Филиал МАОУ «Верх-Иньвенская СОШ» Ярашовская НОШ
	12
	0
	177,04
	15
	2 655,60
	31 867,20

	Филиал МАОУ «Верх-Иньвенская СОШ» «Разинская  НОШ»
	18
	0
	177,04
	15
	2 655,60
	47 800,80

	5
	МАОУ «Кувинская СОШ»
	80
	3
	177,04
	15
	2 655,60
	212 448,00

	6
	МАОУ «Ленинская СОШ»
	59
	2
	177,04
	15
	2 655,60
	156 680,40

	Филиал МАОУ «Ленинская СОШ» «Верх-Юсьвинская ООШ»
	46
	6
	177,04
	15
	2 655,60
	122 157,60

	Филиал МАОУ «Ленинская СОШ»«Полвинская ООШ»
	31
	0
	177,04
	15
	2 655,60
	82 323,60

	7
	МАОУ «Ошибская СОШ»
	60
	0
	177,04
	15
	2 655,60
	159 336,00

	Филиал МАОУ «Ошибская СОШ» «Велвинская ООШ»
	30
	2
	177,04
	15
	2 655,60
	79 668,00

	Филиал МАОУ «Ошибская СОШ» «Егоровская ООШ»
	26
	0
	177,04
	15
	2 655,60
	69 045,60

	8
	МАОУ «Белоевская СОШ»
	134
	2
	177,04
	15
	2 655,60
	355 850,40

	9
	МАОУ «Егвинская ООШ»
	70
	0
	177,04
	15
	2 655,60
	185 892,00

	Филиал МАОУ «Егвинская ООШ» «Корчевнинская ООШ»
	50
	2
	177,04
	15
	2 655,60
	132 780,00

	10
	МАОУ «Гуринская СОШ»
	64
	0
	177,04
	15
	2 655,60
	169 958,40

	11
	ЧУ «НОШ Учительский дом в д.Кекур»
	16
	0
	177,04
	15
	2 655,60
	42 489,60

	12
	ЧОУ ОО «НОШ Учительский дом в д. Алёкова»
	27
	1
	177,04
	15
	2 655,60
	71 701,20

	Итого
	1043
	22
	х
	х
	х
	2 769 790,80

Таблица 2.2.

Распределение субвенций бюджета Пермского края на приобретение путевок в МАУ «Кувинский загородный лагерь»

	1 смена 01.06.2022-21.06.2022

	Наименование категории детей
	Количество путевок
	Расчетная стоимость одного дня пребывания, рублей
	Продолжительность смена, дней
	Расчетная стоимость пребывания в смену, рублей
	 Сумма бюджета Пермского края, рублей
	Родительская плата, рублей

	Для детей, проживающих в малоимущих многодетных семьях; для детей, для детей-инвалидов. Стоимость путёвки 22 206,87 руб. 100 % от расчетной стоимости путевки, родительная плата- 0,0 руб.
	17
	1 057,47
	21
	22 206,87
	377 516,79
	0,00

	Для детей, проживающих малоимущих многодетных семьях и состоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав как находящихся в социально опасном положении; в малоимущих семьях и состоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав как находящихся в социально опасном положении. Стоимость путёвки 22 206,87 руб. 100 % от расчетной стоимости путевки, родительная плата- 0,0 руб.
	3
	1 057,47
	21
	22 206,87
	66 620,61
	0,00

	Для детей, проживающих в малоимущих семьях; детей, состоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав как находящихся в социально опасном положении. Стоимость путёвки составляет 17 765,50 руб. 80 % расчетной стоимости путевки, родительная плата- 4 441,37 руб.
	3
	1 057,47
	21
	22 206,87
	53 296,50
	13 324,11

	Для детей, проживающих в семьях со среднемесячным доходом семьи не выше двукратной величины (включительно) прожиточного минимума в среднем по Пермскому краю на душу населения. Стоимость путёвки составляет 15 544,81 руб. 70 % расчетной стоимости путевки, родительная плата- 6 662,06руб.
	3
	1 057,47
	21
	22 206,87
	46 634,43
	19 986,18

	Всего
	26
	*
	*
	 *
	544 068,33
	33 310,29

	2 смена 24.06.2022-14.07.2022

	Для детей, проживающих в малоимущих многодетных семьях; для детей, проживающих в малоимущих семьях и состоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав как находящихся в социально опасном положении; для детей-инвалидов. Стоимость путёвки 22 206,87 руб. 100 % от расчетной стоимости путевки, родительная плата- 0,0 руб.
	13
	1 057,47
	21
	22 206,87
	288 689,31
	0,00

	Для детей, проживающих малоимущих многодетных семьях и состоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав как находящихся в социально опасном положении; в малоимущих семьях и состоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав как находящихся в социально опасном положении. Стоимость путёвки 22 206,87 руб. 100 % от расчетной стоимости путевки, родительная плата- 0,0 руб.
	5
	1 057,47
	21
	22 206,87
	111 034,35
	0,00

	Для детей, проживающих в малоимущих семьях; детей, состоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав как находящихся в социально опасном положении. Стоимость путёвки составляет 17 765,50 руб. 80 % расчетной стоимости путевки, родительная плата- 4 441,37 руб.
	8
	1 057,47
	21
	22 206,87
	142 124,00
	35 530,96

	Для детей, проживающих в семьях со среднемесячным доходом семьи не выше двукратной величины (включительно) прожиточного минимума в среднем по Пермскому краю на душу населения. Стоимость путёвки составляет 15 544,81 руб. 70 % расчетной стоимости путевки, родительная плата- 6 662,06руб.
	7
	1 057,47
	21
	22 206,87
	108 813,67
	46 634,42

	Всего
	33
	*
	*
	*
	650 661,33
	82 165,38

	3 смена 17.07.2022-06.08.2022

	Для детей, проживающих в малоимущих многодетных семьях; для детей, проживающих в малоимущих семьях и состоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав как находящихся в социально опасном положении; для детей-инвалидов. Стоимость путёвки 22 206,87 руб. 100 % от расчетной стоимости путевки, родительная плата- 0,0 руб.
	12
	1 057,47
	21
	22 206,87
	266 482,44
	0,00

	Для детей, проживающих малоимущих многодетных семьях и состоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав как находящихся в социально опасном положении; в малоимущих семьях и состоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав как находящихся в социально опасном положении. Стоимость путёвки 22 206,87 руб. 100 % от расчетной стоимости путевки, родительная плата- 0,0 руб.
	6
	1 057,47
	21
	22 206,87
	133 241,22
	0,00

	Для детей, проживающих в малоимущих семьях; детей, состоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав как находящихся в социально опасном положении. Стоимость путёвки составляет 17 765,50 руб. 80 % расчетной стоимости путевки, родительная плата- 4 441,37 руб.
	8
	1 057,47
	21
	22 206,87
	142 124,00
	35 530,96

	Для детей, проживающих в семьях со среднемесячным доходом семьи не выше двукратной величины (включительно) прожиточного минимума в среднем по Пермскому краю на душу населения. Стоимость путёвки составляет 15 544,81 руб. 70 % расчетной стоимости путевки, родительная плата- 6 662,06руб.
	1
	1 057,47
	21
	22 206,87
	15 544,81
	6 662,06

	Всего
	27
	*
	*
	*
	557 392,47
	42 193,02

	4 смена 09.08.2022-29.08.2022

	Для детей, проживающих в малоимущих многодетных семьях; для детей, проживающих в малоимущих семьях и состоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав как находящихся в социально опасном положении; для детей-инвалидов. Стоимость путёвки 22 206,87 руб. 100 % от расчетной стоимости путевки, родительная плата- 0,0 руб.
	17
	1 057,47
	21
	22 206,87
	377 516,79
	0,00

	Для детей, проживающих малоимущих многодетных семьях и состоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав как находящихся в социально опасном положении; в малоимущих семьях и состоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав как находящихся в социально опасном положении. Стоимость путёвки 22 206,87 руб. 100 % от расчетной стоимости путевки, родительная плата- 0,0 руб.
	6
	1 057,47
	21
	22 206,87
	133 241,22
	0,00

	Для детей, проживающих в малоимущих семьях; детей, состоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав как находящихся в социально опасном положении. Стоимость путёвки составляет 17 765,50 руб. 80 % расчетной стоимости путевки, родительная плата- 4 441,37 руб.
	3
	1 057,47
	21
	22 206,87
	53 296,50
	13 324,11

	Всего
	26
	*
	*
	*
	564 054,51
	13 324,11

	ИТОГО
	112
	*
	*
	*
	2 316 176,64
	170 992,80

Таблица 2.3.
Распределение субвенции бюджета Пермского края на выдачу сертификата на отдых детей и их оздоровление, дающего право на частичную оплату путевки в организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Пермского края и оказывающих услуги по организации отдыха детей и их оздоровления с использованием сертификата на отдых детей и их оздоровление
	Категория
	Количество сертификатов, ед.
	Стоимость сертификата, руб.
	 Сумма бюджета Пермского края, рублей

	Для детей, проживающих в малоимущих многодетных семьях; для детей, проживающих в малоимущих семьях и состоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав как находящихся в социально опасном положении; для детей-инвалидов.
Стоимость сертификата 22 206,87 руб. 100 % от расчетной стоимости путевки
	15
	22 206,87
	333 103,05

	Для детей, проживающих в малоимущих семьях; детей, состоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав как находящихся в социально опасном положении. Стоимость сертификата составляет 17 765,50 руб. 80 % расчетной стоимости путевки
	5
	17 765,50
	88 827,50

	20
	х
	421 930,55

Таблица 2.4.

Распределение субвенций бюджета Пермского края на организацию проезда детей к месту отдыха и их оздоровления и обратно
	Дата проезда
	Маршрут
	Сумма бюджета Пермского края, рублей

	1 смена
	01.06.2021
	Кудымкар- Кува- Кудымкар
	4 500,00

	21.06.2021
	Кудымкар-Кува-Кудымкар
	4 500,00

	2 смена
	24.06.2021
	Кудымкар- Кува- Кудымкар
	5 885,79

	14.07.2021
	Кудымкар-Кува-Кудымкар
	5 885,00

	3 смена
	17.07.2021
	Кудымкар- Кува- Кудымкар
	4 500,00

	06.08.2021
	Кудымкар-Кува-Кудымкар
	4 500,00

	4 смена
	09.08.2021
	Кудымкар- Кува- Кудымкар
	4 500,00

	29.08.2021
	Кудымкар-Кува-Кудымкар
	4 500,00

	Итого:
	38 770,79